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Duchu Święty, przyjdź! 
Niech wiara zagości, 

Nadzieja zagości, 
niech Miłość zagości w nas!
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a jednocześnie potwierdzeniem tej tajemnicy zmar-
twychwstania na obraz  Zmartwychwstałego.  We-
dług Mt 16,28 Jezus zapewnił, że niektórzy zanim 

umrą, „ujrzą Syna Człowieczego przychodzącego 
w królestwie swoim”. Czyż zmartwychwstały Chry-
stus nie jest Synem Człowieczym, który przychodzi 
w swoim królestwie? Sześć dni później Jezus w 

obecności Piotra, Jakuba 
i Jana, przemienił się, 
a twarz Jego zajaśnia-
ła jak słońce” (Mt 17,2). 
Rzeczywiście, ta chwila 
tego uwielbionego cia-
ła, jest tą samą chwałą, 
którą On obiecuje swoim 
apostołom, mówiąc: Syn 
Człowieczy pośle swoich 
aniołów, a ci rozdzielą do-
brych od złych. To, czego 
dostąpią dobrzy, jest tym 
samym, co ma miejsce 
podczas przemienienia 
Chrystusa: „Sprawiedliwi 
jaśnieć będą  jak słońce 
w królestwie Ojca swego” 
(Mt 13,43). Obraz słońca 
wskazuje na właściwość 
ciała owładniętego przez 
Ducha Świętego, o czym 
mówiliśmy wcześniej: 
przejrzystość w relacjach, 
jednoznaczność postawy, 
żadnej dwulicowości ani 
zakłamania w postępowa-
niu…

           Z książki Wierzę str. 409 

Nie można opisać wyglądu nowego ciała człowie-
ka zmartwychwstałego , bo chodzi tu o „tajemnicę”  
(1Kor 15,51).  Jednakże we wskazówkach św. Paw-

ła , do których się przed chwilą odwoływaliśmy, jest 
coś, co powinno się okazać  pocieszające i zachę-
cające dla każdego chrześcijanina: zmartwych-
wstaniemy na obraz  Człowieka niebieskiego., to 
znaczy  żyjącego Chry-
stusa (1Kor 15,48–49). 
Już Sobór  Watykański 
II wskazał, że tajemnica 
człowieka wyjaśnia się 
tylko w świetle tajemnicy  
Słowa Wcielonego. Idąc 
dalej tym tropem, może-
my powiedzieć: tajemnica  
zmartwychwstania ciała  
wyjaśnia się w świetle 
ciała Zmartwychwstałego 
Pana. Wszyscy bowiem 
jesteśmy wezwani do 
urzeczywistnienia obra-
zu Syna (Rz 8,29), a ten 
Syn jest Pierworodnym  
spośród umarłych (Kol 
2,18). I jeśli mimo to ta-
jemnica nadal  pozostaje 
tajemnicą, to patrząc na 
nią w świetle Chrystusa, 
od tej chwili już wiemy, że 
jej wyjaśnienie musi być 
w najwyższym stopniu 
pozytywne i wynagradza-
jące.
Jest pewna scena życia Jezusa, którą przytaczają 
ewangeliści, która może być pewnym wskazaniem, 

WIERZĘWIERZĘ

Pani Sejneńska – nas Przyjmująca, my Twoje dzieci wołamy,
Pani Sejneńska – Przyczyno radości, błagamy – módl się za nami.

MATKO BOŻA – PANI SEJNEŃSKA

Będziemy nosić obraz 
Człowieka niebieskiego
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Jezus powiedział swo-
im uczniom: «Jesz-

cze wiele mam wam do 
powiedzenia, ale teraz 
jeszcze znieść  nie mo-

żecie. Gdy zaś przyjdzie On, Duch Prawdy, doprowadzi 
was do całej prawdy. Bo nie będzie mówił od siebie, ale 
powie wszystko, cokolwiek słyszy i oznajmi waz rzeczy 
przyszłe. On mnie otoczy chwałą, ponieważ z mojego 
weźmie i wam oznajmi. Wszystko, co ma Ojciec, jest 
moje. Dlatego powiedziałem, z mojego bierze i wam 
objawi».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Bóg dla nas niepojęty zechciał nam objawić siebie 
samego, nie tylko  nie tylko jako Jedynego, stwórcę  

i Ojca wszechmogącego, ale ponadto jeszcze jako Ojca, 
Syna i Ducha Świętego. W objawieniu tym prawda o Bogu, 
który jest miłością, odsłania się w swoim najgłębszym 
źródle: Bóg Jest miłością w samym wewnętrznym życiu 
Jedynego Bóstwa. Miłość ta objawia się jako niewysłowio-
na Komunia Osób. Ową tajemnicę – najgłębszą tajemnicę 
wewnętrznego życia Boga samego – objawił sam Jezus 
Chrystus: „ Ten, który jest w łonie Ojca, o Nim pouczył.” 
                        (Katecheza 9 X 1985)

Jezus powiedział do 
swoich uczniów: 

«Jeżeli Mnie miłujecie, 
będziecie zachowywać 
moje przykazania, ja zaś 

będę prosił Ojca, a innego Paraklera da wam, aby z wami 
był na zawsze. Jeżeli Mnie kto miłuje, będzie zachowy-
wał Moją naukę, a Ojciec mój miłuje go i przyjdziemy 
do niego  i mieszkanie u niego uczynimy. Kto nie miłuje 
Mnie, ten nie zachowuje słów moich, A nauka, którą 
słyszycie, nie jest moja, ale tego, który Mnie posłał, 
Ojca. To wam powiedziałem, przebywając wśród was. 
A Paraklet, Duch Święty, którego Ojciec pośle w moim 
imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni wam 
wszystko, co Ja wam powiedziałem».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Liturgia Pięćdziesiątnicy prowadzi nas do wieczerni-
ka w dniu zmartwychwstania, ponieważ już w tym 

dniu został dany , apostołom Duch Święty. Już wtedy 
zaczęła się Pięćdziesiątnica. Chrystus wszedł drzwia-
mi zamkniętymi, pozdrowił Apostołów  słowami: „pokój 
wam!”, ukazał im ślady swej męki na rękach, nogach i 
boku – a wreszcie rzekł: „Weźmijcie Ducha Świętego”. 
Apostołowie otrzymali  Ducha Świętego, aby w Jego mocy 
przyjąć zbawieńcze i pojednawcze Posłannictwo Chry-
stusa. Dziękujemy Ci, Duchu Święty Pocieszycielu, za to, 
że przybliżyłeś nam głębię i moc tajemnicy Odkupienia!  
          (Homilia 10 VI 1984)

Ewangelia w nauce       Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła IIśw. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY  - 15 czerwca

J 14,15-16.23-26    J 16,12-15    

NIEDZIELA ZESŁANIE DUCHA ŚW. - 8 czerwca

PAPIESKIE INTENCJE MODLITWY PAPIESKIE INTENCJE MODLITWY 
CZERWIEC  2025CZERWIEC  2025

O wzrost wrażliwości na świat
Módlmy się, aby każdy z nas znajdował 

pocieszenie w osobistej relacji z Jezusem, 
a z Jego Serca czerpał wzór współczującej 

miłości do świata.
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08/06  NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO
Słowo Boże: Dz 2,1-11; Rz 8,8-17; J 14,15-16.23-26
09/06  PONIEDZIAŁEK UROCZ. NMP MATKI KOŚCIOŁA
Słowo Boże: Rdz 3,9-15.20; Dz 1,12-14; J 19,25-27
10/06  WTOREK X TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: 2Kor 1,18-22; Mt 5,13-16
11/06  ŚRODA ŚW. BARNABY, APOSTOŁA
Słowo Boże: Dz 11,21-26; 13,1-3; Mt 10,7-13
12/06  CZWARTEK JCHR. NAJWYŻSZEGO I WIECZ NEGO KAPŁ.  
Słowo Boże: Hbr 2,10-18; J 17,1-2.9.14-26
13/06  PIĄTEK ŚW. ANTONIEGO Z PADWY
Słowo Boże: 2Kor 4,7-15; Mt 5,27-32
14/06  SOBOTA BŁ. MICHAŁA KOZALA, BPA I MĘCZ
Słowo Boże: 2Kor 5,14-21; Mt 5,33-37

15/06  NIEDZIELA NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY
Słowo Boże: Prz 8,22-31; Rz 5,1-5; J 16,12-15
16/06 PONIEDZIAŁEK XI TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: 2 Kor 6,1-10; Mt 5,38-42
17/06  WTOREK ŚW. BRATA ALBERTA CHMIELOWSKIEGO
Słowo Boże: 2Kor 8,1-9; Mt 5,43-48
18/06  ŚRODA XI TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: 2Kor 9,6-11; Mt 6,1-6.16-18
19/06  CZWARTEK NAJŚW. CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA
Słowo Boże: Rdz 14,18-20; 1Kor 11,23-26; Łk 9,11-17
20/06  PIĄTEK XI TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: 2Kor 11,18.21-30; Mt 6,19-23
21/06  SOBOTA ŚW. ALOJZEGO GONZAGI, ZAKONNIKA
Słowo Boże: 2Kor 12,1-10; Mt 6,24-34

Rok Jubileuszowy 24 XII 2024- 6 I 2026

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

Pozwólcie mi służyć!
się ze swoim życiem. 
Odkryła, że czeka na nią 
„bogate towarzystwo” – 
robotnice, służące, ubo-
dzy cierpiący, którzy 

stali się dla niej prawdziwymi przyjaciółmi. Zapragnęła 
kochać Boga w każdym napotkanym człowieku. Zaczęła 
szukać potrzebujących. Z kilkoma koleżankami podjęła 
się opieki na pacjentami w hospicjum św. Polikarpa. 

Następnie odnajdywały 
niemowlęta porzucone w 
przedsionkach kościołów, 
troszczyły się o dzieci uli-
cy. Jej serce przepełniała 
miłość do Chrystusa ukry-
tego w najbardziej opusz-
czonych, dając im nadzieję, 
że Bóg ich nie odpuścił. 
Gdy podążamy wspólnie 
na przód, czymś normal-
nym jest to, że ktoś może 
poczuć się źle. To wówczas, 
w takich chwilach, widać, 
jak idziemy: podążając ra-
zem tą samą drogą. 
Paulina nie narzekała na 
trud pracy, oddana bez 
zastrzeżeń Jezusowi Chry-
stusowi i ubogim, których 

Om tak bardzo umiłował! Prosiła: „Pozwólcie mi służyć im 
aż do końca!” . Jej głęboka miłość Boga stanowiła impuls 
do obdarowywania troskliwą miłością. Sama doświad-
czała choroby i zmagania z bólem, dlatego wiedziała, że 
oblicze miłosiernego Boga  można poznać przez trwanie 
i dawanie nadziei, którą każdy z nas otrzymuje od Jezusa.  
   Ks. Łukasz Wiśniewski MIC

Opieka nad oso-
bą chorą nie jest 
łatwym zajęciem. 
Jednak ci, którzy 
podejmują to wy-
zwanie z miłością, twierdzą, że więcej otrzymują niż dają.

Każdego dnia ludzie na całym świecie spotykają się z in-
formacjami o chorobie kogoś bliskiego, na przykład z 

rodziny lub grona przyjaciół. Czasami są to lekkie schorze-
nia, ale nierzadko – ciężkie 
choroby i cierpienia. Takie 
sytuacje niestety mogą 
powodować zachwianie 
w naszym życiu. Pojawiają 
się wątpliwości oraz py-
tania: Gdzie jest Pan Bóg? 
Czy warto być wierzącym, 
gdy przychodzą cierpienia 
i ból? Niektórzy próbują 
wręcz oskarżać Boga, że 
zsyła na nich takie utrapie-
nia. Wydaje się to całkiem 
naturalne w sytuacjach, 
kiedy nasz świat wali się na 
naszych oczach, Paulina Ja-
ricot sama doświadczyła w 
młodości ciężkiej choroby 
i zwątpienia. Jednak dzię-
ki doświadczeniu miłości i 
obecności Chrystusa. Których zaznała w domu rodzin-
nym, potrafiła na nowo odnaleźć Boga i później dzielić 
się Nim z innymi.
Doświadczenie spotkania z miłością Boga w czasie wła-
snej choroby pozwoliła jej odkryć, że w czasie niedoma-
gania jej serce było jakby na uwięzi. Nie umiała się oddać 
Stwórcy, odrzucić pychy. Dzięki łasce pokory pogodziła 
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIEDUSZPASTERSKIE

Jutro drugi dzień Zesłania Ducha Świętego i uroczystość NMP Matki Kościoła. Dodatkowa Msza św. w bazylice o godz. 
10:00. Tradycyjnie jest to dzień odpustu w Żegarach: Msza św. po polsku będzie o g. 16:00, w języku litewskim o 18:00. 

Pragniemy zaprosić naszych Parafian na pielgrzymkę do Żegar na tę uroczystość, czyli chcemy powrócić do dawnej 
tradycji pielgrzymowania, a w tym roku jubileuszowym pragniemy być pielgrzymami nadziei. Zbieramy się przy bazylice 
o godz. 13:30 i wyruszymy w pieszej pielgrzymce do Żegar (będzie to jakieś 1,5 do 2 godzin drogi). Serdecznie zapraszamy.

Dzieci pierwszo komunijne - grupa druga, przystąpi w sobotę, 14 czerwca o godz. 11:00 do Pierwszej Komunii Świętej. 
Spowiedź dzieci, ich rodziców i bliskich będzie w piątek, 13 czerwca o g. 15:45. Po spowiedzi będzie nabożeństwo 

odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych – trzeba przynieść świecę od Chrztu.
Rocznica pierwszej komunii św. dzieci klas IV będzie w niedzielę, 15 czerwca na Mszy św. o godz. 10:00. Spowiedź
tych dzieci i rodziców będzie w piątek, 13 czerwca razem z dziećmi pierwszokomunijnymi. Rodziców prosimy, zadbajcie 
o to, aby dzieci odnowiły i umocniły swoją przyjaźń z Jezusem i uwieńczyły cały ten rok eucharystyczny poprzez udział 
w Rocznicy Pierwszej Komunii św.

Dzień Dziecka Utraconego, czyli pożegnanie dzieci martwo urodzonych będzie 11 czerwca, w środę. O godz. 15:00 będzie 
Msza św. za rodziców, którzy utracili swoje dziecko, a potem na cmentarzu pogrzeb tych dzieci.

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, czyli Boże Ciało we czwartek, 19 czerwca. Będziemy oddawać cześć i
uwielbienie Jezusowi obecnemu pod postaciami eucharystycznymi. Msze Święte w Boże Ciało o godz. 7.00; 8.30; 10.00.

O godz. 11.00 - suma w języku polskim i litewskim, a po Mszy Świętej wyjdziemy w procesji na ulice naszego miasta, aby
zanosić błogosławieństwo Pana Jezusa obecnego pod postacią chleba do naszych domów, miejsc nauki i pracy. Przy
czterech ołtarzach będziemy rozważali słowo Boże. Procesję zakończy udzielenie błogosławieństwa Najświętszym
Sakramentem na cztery strony świata. Czynny udział w procesji Bożego Ciała w atmosferze modlitwy jest publicznym
wyznaniem naszej wiary. O przygotowanie ołtarzy prosimy: I ołtarz - Akcja Katolicka, II ołtarz - służby mundurowe, III
ołtarz - parafianie litewscy, IV ołtarz - rodzice z dziećmi pierwszokomunijnymi. W sprawie ołtarzy konsultować się z
ks. Michałem. Dzieci pierwszo komunijne, a także z innych klas i młodsze zapraszamy do czynnego udziału w procesji:
dziewczynki do sypania kwiatów, chłopców do niesienia wstążek przy feretronach. Prosimy naszych Parafian o czynne
zaangażowanie się w procesję, niech będą niesione wszystkie sztandary i feretrony, panów prosimy o niesienie baldachi-
mu, Grupę Rekonstrukcyjną KOP-u o asystę przy Najśw. Sakramencie. Zabierzmy na procesję modlitewniki, aby śpiewać
pieśni eucharystyczne więcej niż jedną zwrotkę. Od uroczystości Bożego Ciała rozpoczynają się dni eucharystyczne,
dawniej znane jako oktawa Bożego Ciała. Codziennie będziemy oddawać chwałę i dziękować Jezusowi za Jego obecność
wśród nas. O godz. 17:00 procesja eucharystyczna przed bazyliką z litanią do Najśw. Serca Pana Jezusa, a potem Msza
Święta, a w niedzielę, 22 czerwca procesja po Mszy o g. 10:00. We czwartek, 26 czerwca na zakończenie oktawy Bożego 
Ciała poświęcenie wianków z kwiatów i ziół oraz błogosławieństwo dzieci, a w piątek, 27 czerwca uroczystość Najśw. 
Serca Pana Jezusa i zakończenie roku szkolnego. Zapraszamy dzieci i młodzież , rodziców i nauczycieli na Mszę św. 
dziękczynną o godz. 8:00. 

W Roku Jubileuszowym a także w trwającym Kongresie Eucharystycznym naszej diecezji w naszej bazylice jest 
codzienna i całodzienna adoracja Najświętszego Sakramentu w kaplicy Najśw. Serca Pana Jezusa w monstrancji 

„Święta Rodzina z liliami”. Codziennie modlimy razem z Maryją, Królową Pokoju o pokój na świecie, w naszym Narodzie, 
w naszych rodzinach i w nas samych. Serdecznie zapraszamy do chwili osobistej adoracji.

Serdeczne Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na potrzeby naszej Parafii, na bieżące utrzymanie naszych
obiektów sakralnych (bazyliki i klasztoru), na spłatę kredytu zaciągniętego na remont klasztoru, na przeprowadzone

dotychczas prace remontowe. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom. Ofiary można wpłacać na konto bankowe, w 
kopertach wyłożonych na ławkach z tyłu kościoła, w zakrystii lub kancelarii.
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Klasztor jasnogórski to monumentalna, czteroskrzydłowa budowla, trójkondygnacyjna, położona po pół-
nocnej stronie Kaplicy Matki Bożej, wzniesiona na planie wy dłużonego prostokąta z wewnętrznym dzie-
dzińcem. Od zachodu łączy się z małym klasztorem (z XVI lub początku XVII w.).

SANKTUARIA MARYJNESANKTUARIA MARYJNE
Sanktuaria Maryjne – to ośrodek kultu religijnego Marii z Nazaretu, szczególnie jako Matki Bożej Najświętszej 
Panny. Różne formy pobożności maryjnej, związane z funkcjonowaniem  sanktuariów występują szczególnie w 
katolicyźmie i prawosławiu. Redakcja Siewcy zaprezentuje znane sanktuaria maryjne w kolejnych numerach 
naszego parafialnego pisma. 

Częstochowa - Jasna Góra

Na j c e n n i e j s z y m 
skarbem klasztoru 

jasnogórskiego jest 
łaskami słynący  obraz 
Matki Bożej.
Znane nazwy: Obraz 
Matki Bożej Jasnogór-
skiej, Obraz Czarnej 
Madonny, Częstochow-
ska Ikona Bogarodzicy. 
To najważniejsze i naj-
częściej uczęszczane 
polskie sanktuarium 
maryjne, będące pod 
stałą opieką ojców 
paulinów w Często-
chowie. Jasna Góra 
nazywana jest ducho-
wą stolicą Polski, a 
Maryja w jasnogórskim 
wizerunku jest Królową 
Polski.
Obraz nieznanego au-
torstwa, sprowadzony 
przez księcia Władysła-
wa Opolczyka po 1382 
roku, usytuowany w oł-
tarzu Kaplicy Matki Bożej. Otoczony szczególnym  
kultem religijnym Kościoła rzymskokatolickiego, 
uważany za cudowny.  Obraz Matki Boskiej z Dzie-
ciątkiem jest namalowany techniką temperową na 
płótnie naklejonym na trzy sklejone na styk deski 
lipowe o wymiarach 122 x 82 cm.   
Najstarszą, wiarygodną informacją o historii ob-
razu zawdzięczamy Janowi Długoszowi.Przekazał 
obszerną relację o zniszczeniu wizerunku przez 

husytów w czasie 
o b ra z o b u rc z e g o 
napadu na klasztor 
16 kwietnia 1430 
roku. Liczne skarby 
i wota Sanktuarium 
zwabiły rabusiów, 
którzy sprofanowali 
i zniszczyli Cudow-
ny Obraz. Wyrwany 
z ołtarza, przebity 
mieczem i porzu-
cony. Obraz mocno 
uszkodzony został 
przewieziony do 
Krakowa i umiesz-
czony w ratuszu. 
Król Władysław 
Jagiełło zlecił jego 
naprawę malarzom 
ruskim. Prace trwa-
ły dwa lata, pozo-
stawiono te same 
deski i ślady ran. 
Obraz został przy-
ozdobiony złotem, i 
klejnotami ze skar-

bu królewskiego. Obraz Matki Bożej Jasnogór-
skiej był kilkakrotnie przenoszony dla urato-
wania przed profanacją i rabunkiem. W 1655 r. 
obroniony w czasie „szwedzkiego potopu” a 
w latach II wojny światowej znajdował się w 
ukryciu. 
Nierozerwalna więź wiernego ludu z Maryją, 
Królową Korony Polskiej, to wymowne akty Jej 
czci. 
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dokończenie na str. 10

Ze wszystkich świąt kościelnych najuroczyściej ob-
chodzona była w Polsce Wielkanoc, potem Boże 

Narodzenie, a trzecie miejsce wśród uroczystości do-
rocznych zajmowało Zesłanie Ducha Świętego, czyli 
Zielone Świątki, do których przyłączono szczątki róż-
nych lechickich zwyczajów i obrzędów wiosennych, 
jak np. obchodzenie granic „z królową” na Kujawach, 
wybierania „króla pasterzy”, a na Podlasiu „wołowe 
wesele”.
Dzieje Apostolskie podają, że: „Kiedy nadszedł wresz-
cie dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się wszyscy ra-
zem na tym samym miejscu. Nagle dał się słyszeć z 
nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego wiatru, i na-
pełnił cały dom, w którym przebywali. Ukazały się im 
też języki jakby z ognia, które się rozdzieliły, i na każ-
dym z nich spoczął jeden. I wszyscy zostali napełnieni 
Duchem Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami, tak 
jak im Duch pozwalał mówić” (Dz 2, 1-4) .
Wiatr i ogień to symbol działania Trzeciej Osoby Bo-
żej. Nad głowami Apostołów ukazały się języki ognia, 
który oświeca i rozgrzewa. Tak oświecające działanie 
ma łaska Ducha Świętego, dawcy bezcennych darów. 
Dzięki tym darom kształtujemy siebie na obraz i po-
dobieństwo Boga. Wszystkie te skarby może otrzymać 
każdy z nas, jeżeli w swym sercu stworzy odpowiednią 
atmosferę i otworzy się na działanie Ducha Świętego.
Data Zielonych Świątek zależy od Wielkanocy. Już od 
II wieku obchodziło się je w 49. dniu po Zmartwych-
wstaniu (gdy wliczymy Wielkanoc będzie to dzień 50. 

- stąd pochodzi nazwa Pięćdziesiątnicy) - a więc dzień 
między 10 maja a 14 czerwca.
Zesłanie Ducha Świętego to niewątpliwie prawdziwe 
zielone święta, ciepłe i pełne kwiatów. Kiedyś cała Pol-
ska tonęła w zieleni. Młodymi brzózkami, które niedaw-
no wypuściły pierwsze listki strojono wnętrza i strze-
chy domów. A w chatach, we wszystkich zakątkach 
pełno było tataraku - w kątach i za obrazami. Jego 
zapach rozchodził się po wszystkich izbach. Wierzono, 
że tatarak ma magiczną moc odganianie wszelkiego 
zła. Zielone Świątki obchodzono również uroczyście i 
w miastach, gdzie swe mieszkania mieszczanie maili 
wszelką zielenią, zrywaną w lesie lub nad brzegami 
rzek.
Ale jest to przede wszystkim święto rolników, jak rów-
nież pasterzy. Chłopcy pasący bydło często wybierali 
spośród siebie w drugi dzień świąt „króla pasterzy”. 
Zostawał nim ten, który najwcześniej wstawał i szedł 
z bydłem na pastwisko.
Na Podlasiu w drugi Dzień Zielonych Świątek wiejscy 
pasterze chodzili po wsi z wołem zrobionym ze słomy 
obchodząc wszystkie chaty i zbierali datki, których 
nie szczędziły im gospodynie. Wracając ze śpiewem z 
pastwiska, gdy wpędzali bydło do zagród właścicieli, 
otrzymali datki jako wykup za woły.
„Do Zielonych Świątek najlepszy dla krów wziątek” - 
więc aby ten stan rzeczy utrzymać, okręcano rogi krów 
święconym zielem i przeganiano zwierzęta przez gra-
nicę pastwiska. Wszystko robiono po to, aby uchronić 
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BAZYLIKA MNIEJSZA 
p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach
 Adres parafii: 16-500 Sejny,  Plac Świętej Agaty 1;     tel.:   87 516-21-41;   606 254 906
 w sieci: sejny.diecezja.elk.pl ;   tt: @ParafiaSejny ;   fb: @ParafiaSejny
 Konto bankowe: BS Sejny   20 9354 0007 0000 0000 0635 0003 
 Proboszcz parafii: ks. prałat Zbigniew Bzdak,  e-mail: parafiasejny@gmail.com
              Wikariusze:  ks. Michał Maciejewski,  ks. Artur Tomkiewicz; Rezydent: ks. kan. Jan Makowski

W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY NA KOŚCIÓŁ
Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2025 
Ofiarodawcy, którzy złożyli ofiary z okazji kolędy 2025:
Daniłowicz Zbigniew,Sejny, Zawadzkiego 
Kasprzycka Zdzisława,Sejny, Zawadzkiego 
Kryniccy Małgorzata Ryszard,Sejny, Zawadzkiego 
Namiotko Henryka,Sejny, Zawadzkiego 
Rytelewska Alicja,Sejny, Zawadzkiego
Pokutko Teresa Eugeniusz,Sejny, Konarskiego
Kabrońska Konstancja,Sejny, Konarskiego 
Miszkiel Genowefa,Sejny, Konarskiego 
Gałdzewicz Lubomira,Sejny, Konarskiego 
Cieślukowski Adam,Sejny, Konarskiego 
Karwowska Irena,Sejny, Konarskiego 
Ciborowski Andrzej,Sejny, Konarskiego
Lewandowscy Zofia Jerzy,Sejny, Konarskiego 

Odeszli do 
wieczności:

UMarcin Jurkiewicz, l. 37, Radziuszki,  
 zm. 18/05/2025
UMarcin Żyliński, l. 37, Sejny, zm. 17/05/2025
UMarianna Łyskowicz, l. 69, Sejny, zm. 21/05/2025
UJózef Wałukanis, l. 92, Jenorajście, zm. 27/05/2025
UStanisława Pietkiewicz, l. 74, Sejny, zm. 30/05/2025

Zapowiedzi 
przedślubne:
Ireneusz Mamczura, kawaler, Warszawa, Parafia św. 
Franciszka i Aleksandra Kamińska, panna, Sejny. 

01/06/2025  Liliana Namiotko

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

Okulanis Aldona,Sejny, Konarskiego 
Pietranis Waleria,Sejny, Konarskiego 
Macianis Alicja Albin,Sejny, Konarskiego 
Choroszko Irena,Sejny, Konarskiego 
Radzewicz Aniela,Sejny, Konarskiego 
Liszkowscy Jurgita Paweł,Sejny, Konarskiego 
Ogurkis Dorota Mirosław,Sejny, Konarskiego 
Krakowski Stanisław,Sejny, Konarskiego 
Puchłowska Wiesława,Sejny, Konarskiego 
Dziemitko Bożena Andrzej,Sejny, Konarskiego 
Kozakiewicz Zofia,Sejny, Konarskiego 
Kozakiewicz Daniela Bernard,Sejny, Konarskiego 
Kozakiewicz Beata Karol,Sejny, Konarskiego 
Morawscy Danuta Ryszard,Sejny, Konarskiego 
Kozakiewicz Dorota Jacek,Sejny, Konarskiego 
Milewscy Maria Stanisław,Sejny, Zawadzkiego 
Radziewicz Irena,Sejny, Zawadzkiego 
Nazaruk / Jurgielewicz Marta Mikołaj,Sejny, Zawadzkiego 
Boguszewscy Teresa Henryk,Sejny, Zawadzkiego 
Korzenieccy Alina Stanisław,Sejny, Zawadzkiego 
Zwolińscy Beata Leszek,Sejny, Zawadzkiego 
Malinowscy Jadwiga Czesław,Sejny, Zawadzkiego 
Kijewscy Anna Zdzisław,Sejny, Zawadzkiego 
Wróblewska Janina,Sejny, Zawadzkiego 
Fiodorowicz Krystyna Henryk,Sejny, Zawadzkiego 
Buczyńska Irena,Sejny, Zawadzkiego 
Czeszkiewicz Agata Marcin,Sejny, Zawadzkiego 
Anuszkiewicz Monika Maciej,Sejny, Zawadzkiego 
Grablunas Teresa Romuald,Sejny, Zawadzkiego 
Węgrzynowicz Helena,Sejny, Zawadzkiego 
Gibas Jadwiga,Sejny, Zawadzkiego 
Staniewicz Maria,Sejny, Zawadzkiego 
Pawłowscy Teresa Grzegorz,Sejny, Zawadzkiego 
Bielecka Alicja,Sejny, Zawadzkiego 
Żegarscy Teresa Franciszek,Sejny, Zawadzkiego 
Grabowscy Danuta Arkadiusz,Sejny, Zawadzkiego 
Kuniccy Iwona Szymon,Sejny, Zawadzkiego 
Dębkowski Kazimierz,Sejny, Zawadzkiego 
Andrulewicz Teresa,Sejny, Zawadzkiego 
Kasperowicz Romualda,Sejny, Zawadzkiego 
Łabanowska Zofia,Sejny, Zawadzkiego 
Skupscy Biruta Grzegorz,Sejny, Zawadzkiego 
Sianowska Halina,Sejny, Zawadzkiego 
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INTENCJE  MSZALNE  08-22.06.2025
NIEDZIELA 8 CZERWCA 2025
07:00 +Mirosław Kasprzycki
08:30 +Stanisław Jarmołowicz
08:30 +Marianna Miszkiel (gr)
10:00 +Helena +Wacław +Stanisław +Tomasz +Kamil 
  i z r. Koneszko
11:30 Za parafian
13:00 LT:+Magdalena Sidor (17r)
17:30 +Paweł i z r Koneszko i Kućmierz
PONIEDZIAŁEK 9 CZERWCA 2025
06:30 +Jan +Władysława
08:00 +Wojciech Klimasara (8r)
08:00 +Krzysztof(20r) i z r Brzozowskich
08:00 +Marian Linkiewicz (mc od pogrzebu)
10:00 +Anna Szkarnulis (5mc)
16:00 Żegary PL: Odpust
17:30 +Jadwiga Wysocka (mc od pogrzebu)
17:30 +Romuald Moroz
17:30 +Marianna Miszkiel (gr)
18:00 Żegary LT: Odpust
WTOREK 10 CZERWCA 2025
06:30 +Leokadia Zaworska (mc od pogrzebu)
08:00 +Waldemar (13r) i z r. Kruczyńskich i Wowaków
08:00 +z r. Namiotków, Miszkielów i Ludorfów
08:00 +Krystyna +Mieczysław Krywanis
17:30 +Katarzyna +Franciszek +Jan +Helena 
  +Mieczysław +Stanisław +Leon +Paulina +Jakub 

z r. Skupskich +Henryk Majewski
17:30 +Janina Waszkiewicz(4r)
17:30 +Marianna Miszkiel (gr)
ŚRODA 11 CZERWCA 2025
06:30 +Józef Gibas (13r) +Stanisław +Weronika 
  +Stanisław +Jadwiga Mikłaszewicz
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Poli, Leona 
  i  rodziców
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie w rodzinie 
  i w gospodarstwie
08:00 +Halina Kądzielewska (2mc)
15:00 Dzień Dziecka Utraconego
17:30 +Józef (23r) +Zofia (5r) +Józef (8r) 
  i z r. Sienkiewiczów
17:30 +Piotr Czarkowski(14r)
17:30 +Magdalena +Marcin i z r. Krakowskich
17:30 +Marianna Miszkiel (gr)
CZWARTEK 12 CZERWCA 2025
06:30 O bł. Boże, opiekę MB, szczęśliwy zabieg 
  i zdrowie dla Józefa
08:00 +Franciszek Skrypko (3r)
08:00 +Antoni +Aniela
08:00 +Józef Jarzębowicz (3mc)
17:30 +Otylia Grzędzińska (4mc)
17:30 +Danuta Nubert
17:30 +Marianna Miszkiel (gr)
PIĄTEK 13 CZERWCA 2025
06:30 +Krzysztof Bizio

08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Antoniego 
08:00 +Tadeusz Zdanis
08:00 +Tadeusz Miewski (31r)
17:30 +Mieczysław Kulesza
17:30 +Antoni Grażulewicz
17:30 +Marianna Miszkiel (gr)
SOBOTA 14 CZERWCA 2025
06:30 +Krzysztof Bizio
08:00 +Anna +Stanisław i z r. Korzenieckich
08:00 +Grzegorz Rejmontowicz
08:00 +z r. Poźniaków, Łyskowiczów, Skupskich
11:00 O umiłowanie Eucharystii dla dzieci i rodziców
13:00 LT O bł. Boże dla Nowożeńców
17:30 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie 
  dla Ireny i Stefana Tokarskich w 50 r ślubu
17:30 +Leon Luto +Anastazja
17:30 +Marianna Miszkiel (gr)
18:30 O dobre urodzaje dla Zaruby, Świackie, Olszanka
NIEDZIELA 15 CZERWCA 2025
07:00 +Antoni Okulanis
08:30 +Marianna +Bronisław +Jan z r. Sojka
08:30 +Marianna Miszkiel (gr)
10:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Alicji 
  Kowalewskiej z ok. ur
11:30 Za parafian
13:00 LT: +Irena Żukowska
17:30 +Krzysztof Kozakiewicz (4r)
PONIEDZIAŁEK 16 CZERWCA 2025
06:30 +Mieczysław Niewiadomy (11mc)
08:00 +Zofia (9r) +Walerian +Michał z r Szrajbertów
08:00 +Anna +Jerzy +Stefan
08:00 +Zofia +Franciszek Rasiul
17:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Stanisława 
  w 70 r ur i dla rodziny
17:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Aliny Pietrewicz
17:30 +Marianna Miszkiel (gr)
WTOREK 17 CZERWCA 2025
06:30 +Marcin Żyliński
08:00 +Anna +Piotr i z r. Żukowskich
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Wojciecha, 

Urszuli i Alberta Dąbrowskich i Alberta Korenkiewicza 
08:00 +Stanisław Bizio (16r)
08:00 +Helena Gajdzińska (7r)
17:30 +Renata Jagłowska (9r)
17:30 +Krystyna Fiedorowicz
17:30 +Marianna Miszkiel (gr)
ŚRODA 18 CZERWCA 2025
06:30 +Zdzisław Jankowski (6r)
08:00 +Dorota Andrulewicz (32r)
08:00 +Jan Namiotko (11r)
08:00 +Jan (16r) +Zbigniew (4r) z r. Milewskich
17:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Jolanty Patoka 
17:30 +Marta Staniewicz
17:30 +Krzysztof +Jarosław +Salomea +Józef 
  z r. Kluczników



10 SIEWCA 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E
17:30 +Marianna Miszkiel (gr)
CZWARTEK 19 CZERWCA 2025 BOŻE CIAŁO
07:00 +Marianna Miszkiel (gr)
08:30 +Janina Pietrewicz
10:00 +Stanisław (8r) i z r. Depkun
11:00 Za parafian
11:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Edmunda 
  w 85 r ur i Krystyny w 82 r ur i w 58 r ślubu
11:00 +Aniela +Jan +Wilhelm Klucznik 
  +Witold Łukaszewicz
17:30 +Stanisław (25r) +Danuta Bugielscy
PIĄTEK 20 CZERWCA 2025
06:30 +Marcin Jurkiewicz (mc od pogrzebu)
08:00 +Alicja Romańska
08:00 +Bronisława Margiewicz (7r) +Anna Keller
08:00 +Marzanna Tujakowska +Jan +Eugeniusz Fiedorowicz 

i z r. Dziczkowskich
12:30 Kaplica MB: Spotkanie klasowe 48 lat od matury
17:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Grażyny Dabulis 

w 60 r. ur i dla rodziny
17:30 +Alojzy Hryniewicki (5mc)

17:30 +Marianna Miszkiel (gr)
SOBOTA 21 CZERWCA 2025
06:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Marka
08:00 +Zofia +Leszek Jodzis
08:00 +Janina +Józef Ambrosiewicz
08:00 +Marianna Miszkiel (gr)
08:00 +Eugenia Szczuka (6r)
17:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Barbary Miszkiel 

w 50 r ur. i dla rodziny
17:30 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Grażyny 

Dabulis w 60 r ur i dla rodziny
17:30 +Stanisław (52r) i z r. Sidorów
NIEDZIELA 22 CZERWCA 2025
07:00 +Janina Okulanis
08:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Pauliny 
  w 25 r ur. i dla rodziny
08:30 +Marianna Miszkiel (gr)
10:00 +Józef (43r) +Stanisława +Józef Żytkowscy
  +Władysława Kaszkiel
11:30 Za parafian
13:00 LT:O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Jana i rodz.
17:30 +Janina Żukowska (3r)

dokończenie ze str. 7

swój przychówek od złych mocy. Często gospodynie, 
jeżeli chciały mieć pod dostatkiem nabiału, gotowały 
święcone ziele, mieszając je potem z poranną rosą. Tak 
przygotowanym odwarem pojono krowy. Wszędzie za-
dawano sobie wiele trudu aby odgonić złe duchy, a tym 
samym przysporzyć sobie większe zbiory z pól i obór.
W tym czasie szczególnie pamiętano o przydrożnych 
krzyżach i kapliczkach z wizerunkiem Ukrzyżowanego. 
Miejsca te zwane Bożymi Mękami odwiedzały baby i 
dziady żebracze, gdzie śpiewano różne pieśni kantycz-
kowe prosząc przodków o wspomnienie. Przed Zielony-
mi Świątkami wszystkie kapliczki i krzyże przydrożne 
były odnawiane, naprawiane i majone zielenią.
Wiosenny czas modlitwy za zmarłych przodków trwał 
od Wielkanocy do Zielonych Świątek. Proszono nie tyl-
ko o opiekę nad całym domostwem, ale również nad 
polami i o dobry urodzaj. W trosce o te dobra odbywało 
się wiele obrzędów, przypominających bardziej uroczy-
stości pogańskie, połączone ze swawolą i pieśniami. I 
chociaż Kościół ostro występował przeciw tym obrzę-
dom, przetrwały one przez stulecia, chociaż w coraz 
bardziej cząstkowej formie.
Zielone Świątki kończyły okres wzmożonej pracy na 
roli. Rolnicy wychodzili w pole oglądając swe zboża i 
sady. I chociaż już ciepło, to na:
Świętego Ducha nie znajduje kożucha.
A po Święty Duchu w tym samym kożuchu.

A jeśliś kumie na Świętego Ducha
Pozbył się kożucha, to go sobie teraz kup.
Bo kto na Mateusza nie włożył kożucha,
Ten niech swoje ręce rozgrzewa i chucha.
Zesłanie Ducha Świętego w miastach obchodzono weso-
ło. Hucznie korzystano z majowych czy czerwcowych dni. 
Np. w Warszawie znane były zielonoświąteczne zabawy 
na Bielanach, o których Wiadomości Warszawskie z 1766 
r. donosiły: „Z rozkazu JKMMości na Bielanach był bal tak 
wspaniały, jakiego tu nie pamiętają. Wschody od Wisły na 
górę, różne bramy, teatr i machiny nowo wystawione, rzę-
sisty ogniem i piękną inwencją iluminowane, przedziwny 
ukazywały widok...”.
W Gdańsku na początku XVII wieku tamtejsze bractwo św. 
Jerzego organizowało uroczyste obchody Zesłania Ducha 
Świętego. „ Rankiem, w poniedziałek Zielonych Świątek 
przebrani w pancerze młodzieńcy przy dźwiękach muzy-
ki zbierali się u stóp Grodziska, gdzie odbywały się jakby 
parady wojskowe. Potem odbywały się zawody łuczników. 
Wybierano majowego grafa, który otrzymał spleciony z 
kwiatów wieniec na głowę” .
Zielone Światki były więc obchodzone niegdyś zawsze 
wesoło, niewątpliwie dzięki łaskom Ducha Świętego, bez 
którego udziału nic pięknego i dobrego nie może powstać.
Niedziela Zesłania Ducha Świętego to koniec okresu wiel-
kanocnego w całym roku liturgicznym.

   Dariusz Druchowicki
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Oliwia Jakubowska, Airida Kosa, Natalia Sienkiewicz, Konrad Staśkielunas, 
Oliwia Wojciechowska, Alicja Wołyniec, Maria Wróblewska
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SIEWCA

25 maja, w Muzeum Kresów Rzeczypospolitej Obojga 
Narodów w Sejnach odbył się koncert z okazji Dnia 
Matki pt. Matczyne Serce. Wydarzenie zgromadziło 
liczną publiczność i było pełne wzruszeń, śpiewu i 
folkloru.
Na scenie zaprezentowali się:
 • Miłośnicy śpiewu z Maćkowej Rudy „Sąsiedzi zza 
miedzy”
 • KGW „Jaskółka” z Berżnik
 • Śpiewak ludowy z Sejn, Franciszek Sewastynowicz
 • Zespół folklorystyczny z Maćkowej Rudy „Ruczaj”
 • Zespół ludowy z okolic Gib „Drożeńka”
Dziękujemy wszystkim artystom za piękne występy, a 
publiczności za obecność!


